
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 09:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  29-06-18 Numero  79

Oggetto: Servizio mensa scolastica - Affidamento mediante procedura aperta.
Atto di indirizzo.



PREMESSO che:

- fra i compiti dell’Amministrazione comunale vi è anche quello di realizzare interventi in
favore del diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n.
78;

- il Comune di Civitella del Tronto garantisce da diversi anni il servizio di refezione
scolastica presso le scuole dell’infanzia e secondaria di I grado presenti sul territorio
comunale e, dal 1° febbraio 2015, anche presso il nuovo Asilo nido comunale di Villa
Lempa;

- il servizio in questione, tenuto conto dell’assenza tra i dipendenti comunali di personale
addetto, è esternalizzato con affidamento a ditta specializzata nel settore, individuata
mediante procedura ad evidenza pubblica;

ATTESO che alla fine del mese di dicembre 2018 addiverrà a naturale scadenza il
contratto di appalto per la gestione del servizio per la refezione scolastica, affidato alla
ditta “PAP srl” con le modalità di cui agli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e
ss.mm.ii., e con  determinazione del Responsabile del servizio n. R.G. 56 del 14/02/2017;

RAVVISATA la necessità di garantire la continuità del servizio, di carattere istituzionale e
comunque necessario, tramite l’esperimento di una nuova gara di appalto;

TENUTO CONTO:

- che il servizio di refezione scolastica è servizio a domanda individuale e che la relativa
tariffa è stata determinata con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 09/03/2018,
esecutiva ai sensi di legge;

- che il servizio viene erogato per gli alunni dell’asilo nido comunale e scuola d’infanzia
che fruiscono del tempo pieno e per gli alunni della scuola secondaria di I grado che
effettuano due rientri pomeridiani settimanali, nonché per il personale insegnante ed
amministrativo-tecnico-ausiliario (ATA) impegnato nella vigilanza ed assistenza durante la
refezione scolastica;

CONSIDERATA l’opportunità di prevedere un affidamento che copra un sufficiente
numero di anni scolastici al fine di assicurare la continuità del servizio, tenendo fermi, per
un periodo ragionevole di tempo, i costi del servizio a carico di questa Amministrazione;

DATO ATTO che l'importo dell'appalto sarà determinato con precisione in sede di
determinazione a contrattare, con impegno di spesa a valere sul bilancio 2018;

RITENUTO di dover demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali la
predisposizione degli atti e l’adozione dei provvedimenti conseguenti la presente
deliberazione e necessari alla definizione della attività in oggetto, in ragione delle direttive
di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge
241/1990;

2) di affidare mediante procedura aperta la gestione del servizio refezione scolastica per
l’asilo
    nido comunale e per le scuole dell’infanzia e secondaria di I grado presenti sul territorio
    comunale;

3) di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali affinché ponga in essere
     tutti gli atti necessari alla definizione delle attività amministrative;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del
     D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


